
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИМЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 посёлка городского типа Ильского 

муниципального образования Северский район  имени Святого Благоверного князя                               

Александра Невского 

ул. Длинная, 30, п. Ильский, Северский район, Краснодарского края, 353230 
тел.: 8(86166) 68-5-92 

ОКПО 55116379  ОГРН 1022304545295 ИНН 2348019283 КПП 234801001 

 

 

П Р И К А З 
 

 

 28.03.2024г.                                                                                                                   №____ 

 

 

 

Об организации работы лагеря труда и отдыха в период летней 

оздоровительной кампании 

 

На основании приказа УО администрации МО Северский район  от 

24.03.2025 г. №356 «Об организации профильных оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха дневного пребывания»,        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу лагеря труда и отдыха с 26.05.2025 г. по 

16.06.2025 г. на 1 смену в количестве 25 человек. 

2.  Обеспечить двухразовое питание в лагере труда и отдыха  

обучающихся из средств муниципального бюджета на сумму для детей от 14 

лет и старше – 190,90 рублей в день на одного ребенка. 

3. Назначить начальником лагеря труда и отдыха Милевскую И.З., с 

возложением ответственности за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

ЛТО. 

4. Милевской И.З., начальнику ЛТО: 

4.1. Организовать прием обучающихся старше 14 лет в количестве 

25 человек в ЛТО. 

4.2. Собрать пакет документов на воспитанников ЛТО. 

4.3. Предоставить план работы ЛТО до 20.04.2025 г. 

5. Утвердить режим работы ЛТО (Приложение № 1). 

6. Утвердить штатное расписание ЛТО (Приложение № 2). 

7. Ярич Л.Г., и.о. заведующей хозяйством: 

7.1. Нести ответственность за обеспечение санитарного состояния 

территории школы, игровых площадок, игровых комнат, медицинского 

кабинета; 

7.2. Своевременно осуществлять вывоз ЖБО и ТБО с территории 

школы. 

8. Гришину Ю.Ю., учителю ОБЗР обеспечить противопожарную  и 

антитеррористическую безопасность ОО в период работы ЛТО. 

9. . Возложить ответственность за медицинское обследование 

воспитанников на Рогулину Е.А., школьную медсестру. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: CC2813D9-426B-4597-99E1-81E36598EEDC
Владелец: Сулейманова Наталья Николаевна

23.04.2025 00:41 (МСК)



10. Возложить ответственность за питание воспитанников в период 

ЛТО на Маслову Ю.Н., заместителя директора по ВР, ответственную за 

организацию питания. 

11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

Директор   МБОУ СОШ №16                                    Н.Н. Сулейманова 

пгт Ильского МО Северский район 

им. Александра Невского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 к приказу №_______от_____ года 

«Утверждаю» 

Директор  МБОУСОШ №16 

_________ Н.Н. Сулейманова 

 

 

 

 

РЕЖИМ ДНЯ 

летнего лагеря труда и отдыха МБОУ СОШ № 16                                                        

пгт Ильского МО Северский район 

 

 

№ Элементы режима дня 

 

Время 

1. Сбор детей.   8.00 – 8.30 

2. Зарядка. Утренняя линейка. 8.30 – 9.00 

3. Завтрак  9.25-10.00 

4. Работа по плану, общественно-полезный труд. 10.15-12.20 

5. Подготовка к экзаменам. 12.20-13.15 

6. Обед. 13.30-13.50 

7. Инструктаж по ТБ.  Уход детей 13.50-14.00 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №2 к приказу №_______от_____ года 

«Утверждаю» 

Директор  МБОУСОШ №16 

_________ Н.Н. Сулейманова 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

лагеря труда и отдыха  МБОУ СОШ № 16 

 

 

№ 

п\п 

Наименование должностей Кол-во  

ед. 

          

Административный и педагогический персонал  

 

1 Начальник лагеря 

 

 

                 1 

2 Воспитатель 3 

Обслуживающий персонал 

3 Уборщик 1 

4 Мойщик посуды 1 

4 Повар 1 

 Всего 7 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


